

**Protokół nr 42/17  
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 10 maja 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gości według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przekazał Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego „Wydatki majątkowe na rok 2017 STAN NA 08.05.2017”, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia stanu uzgodnień z panem Glinkowskim na temat możliwości przyłączenia się do jego oczyszczalni ścieków; etapu realizacji projektu wodociągu i kanalizacji w ul. Sosnowej w Pecnej; szczegółów dotyczących: realizacji drugiego etapu budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu w Krosinku, prac związanych z przejściem terenu oraz projektem i budową parkingów przesiadkowych przy dworcach kolejowych w Mosinie, w Drużynie i w Pecnej, a także realizacji projektu „Czerwonki”; stanu prac nad projektem remontu ul. Sowinieckiej i ul. Leszczyńskiej w Mosinie; planowanego odwodnienia tunelu pod torami kolejowymi w ul. Śremskiej w Mosinie; stanu prac nad projektem przejścia dla pieszych na ul. Krasickiego w Mosinie; etapu realizacji projektu utwardzenia ul. Brzechwy wraz z odwodnieniem; wskazania, czy w ul. Sowinieckiej w Mosinie będzie realizowany wodociąg i potencjalnych utrudnień komunikacyjnych związanych z realizacją tej inwestycji; stanu prac nad projektami utwardzenia ul. Stęszewskiej i ul. Zielonej w Krosinku; szczegółów dotyczących realizacji utwardzenia ul. Skrytej i ul. Marcinkowskiego w Mosinie; wskazania, czy kwota 29.766,00 zł jest kosztem wykonania projektu chodnika w Żabinku; stanu prac nad projektem budowy chodnika w Sowinkach; określenia, jak wygląda proces zlecenia projektu budowy chodnika w ul. Nadleśnej w Krośnie; wskazania, jaki jest szacowany koszt projektu kładki pieszo-rowerowej przez Wartę i realność wykonania tej inwestycji oraz wskazania, czy ma ona powstać na przeprawie promowej w Kątniku; rozpoczęcia prac związanych z budową ul. Chopina w Mosinie i jej odwodnienia; stanu prac nad projektem kładki pieszo-rowerowej w ul. Lipowej w Krosinku; określenia, jak długo może czekać na realizację projekt budowy danej inwestycji; efektu rozmów z fundacją w sprawie adaptacji pomieszczeń budynku gminnego u zbiegu ulic Wiosny Ludów i Dembowskiego w Mosinie; wskazania, czy budowa szkoły w Krosinku jest realizowana zgodnie z planem; stanu prac nad rozwojem systemu zieleni miejskiej; możliwości systematycznego utrzymywania terenów zielonych przy zespole szkół zlokalizowanym przy ul. Krasickiego w Mosinie przez Zakład Usług Komunalnych; stanu prac nad budową oświetlenia drogowego w Sowinkach; wskazania, czy Urząd Miejski w Mosinie wykorzystuje w jakikolwiek sposób oświetlenie solarne. Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat założeń projektu odwodnienia tunelu pod torami kolejowymi w ul. Śremskiej w Mosinie, na temat planowanego parkingu dla TIR-ów na ul. Brzechwy w Mosinie, na temat możliwości przeprowadzenia na etapie koncepcji konsultacji z mieszkańcami ul. Nadleśnej na temat szczegółów dotyczących budowy chodnika na tej ulicy, na temat potrzeby i możliwości wybudowania kładki pieszo-rowerowej w ul. Lipowej

w Krosinku do dnia 1 września 2018 r., na temat wykluczenia z budżetu obywatelskiego inwestycji, które wymagają uzyskania pozwolenia na budowę oraz na temat możliwości wprowadzenia wskazanej przez radnego Michała Kleibra drobnej korekty technicznej w budowanej hali widowiskowo-sportowej w Mosinie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 7 głosami „za” – wniosek dotyczący uzyskania wyjaśnień od wnioskodawcy, czego ma dotyczyć zakup garażu dla OSP Radzewice w kwocie 15.000,00 zł. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Radna Agnieszka Gorzyńska zwróciła uwagę, że w punkcie 159 „Wydatków majątkowych na rok 2017 STAN NA 08.05.2017” zostały połączone 2 odrębne zadania.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące planowanej termomodernizacji budynków oświatowych i gminnych. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy na pokrycie styropianem budynku musi zostać sporządzony projekt.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił stan prac nad rozwiązaniem problemu odwodnienia ul. Piotrowskiej w Daszewicach, w rejonie ul. Spokojnej i ul. Cichej.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przewodniczący obrad Tomasz Łukowiak zwrócił się z prośbą, aby po rozpoznaniu sprawy przekazać komisji informację, czy jest możliwa do realizacji kanalizacja deszczowa w tym rejonie.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wszędzie chodnik musi mieć szerokość 2 m; wskazania, czy latarnię uliczną można przestawić bliżej Urzędu Miejskiego w Mosinie; planów działalności Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat planowania obszarów zielonych na terenie gminy Mosina.

#### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO i ŁADU PRZESTRZENNEGO:**

Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o uzyskanie wyjaśnień od wnioskodawcy, czego ma dotyczyć zakup garażu dla OSP Radzewice w kwocie 15.000,00 zł.

**Na tym posiedzeniu zakończono o godz. 20.00.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Tomasz Łukowiak*  
**Tomasz Łukowiak**